
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá informačními zdroji, které používaly české tištěné celostátní 

seriózní deníky (Deník N, E15, Hospodářské noviny, Lidové noviny, MF DNES, Právo) ve 

zpravodajství o kauze Dozimetr. Práce pomocí kvantitativní obsahové analýzy zkoumá, které 

informační zdroje deníky využívaly v prvním měsíci od začátku kauzy Dozimetr, ve které 

policie v červnu 2022 obvinila třináct lidí včetně tehdejšího náměstka primátora Petra Hlubučka 

nebo zlínského podnikatele Michala Redla, a to kvůli údajné korupci v Dopravním podniku 

hlavního města Prahy. Jedním z cílů výzkumu je zjistit, v jaké míře média citovala 

nejmenované zdroje nebo neveřejné policejní dokumenty, jejichž údajně nadměrné využívání 

se pravidelně opakuje v diskusích o mediálním pokrytí trestních kauz. Teoretická část práce 

shrnuje typologii informačních zdrojů, informační zdroje používané v trestních kauzách a 

způsob poskytování informací z trestního řízení podle české legislativy a soudní judikatury. 

Představuje také etické výzvy, kterým média ve zpravodajství o kriminálních případech čelí. 

Výsledky kvantitativní obsahové analýzy jsou hodnoceny i kvalitativním způsobem, který 

kriticky hodnotí práci médií a doporučuje témata pro možné budoucí mediální výzkumy. 


